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Školní rok 2023/2024 

Vítáme vás 

Z lesů, od vody a z hor, 

z táborů, z chalup a z chat! 

Je konec léta. Začíná září. 

Už se budeme zase učit. 

Vítáme mezi námi 

 i nové kamarády. 

U nás se jim bude líbit. 

Bude nám tady veselo. 

A za rok budou naši koukat,  

co nového už zase umíme. 

Rok nám uteče jako voda. 

Tak se do toho dáme. 

 

Vstupní stránka 

školy 



 

 

   
 
 
 

 
 

 
 

Název školy: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 
IČ: 61985953 
IZO právnické osoby : 600 027 058  
Bankovní spojení Škola: 19-4273450267/0100 KB Lipník nad Bečvou  
Telefon/fax:  581 773 766, 580 582 983, 581 200 279, 733 171 806 
e-mail: zslipnik@zslipnik.cz  
Adresa internetové stránky: www.zslipnik.cz  
Právní forma: Příspěvková organizace od 1. 1. 1995 
Název zřizovatele: Olomoucký kraj  
Zařazení do školského rejstříku: od 17. 5. 2006  
Ředitel školy: Mgr. Kamil Zemánek 
Statutární zástupce: Mgr. Jana Mádrová  
 
Ekonomický úsek: Petra Labská  
Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací listiny) 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování vzdělávání a výchovy a zajištění stravování.  
Organizace vykonává činnosti těchto škol a školských zařízení: 
- mateřská škola  
- základní škola 
- střední škola 
- školní družina  
- školní jídelna - výdejna  
 
Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 2. Zařízení školního stravování je 
zřízeno také pro závodní stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 

Úřední deska  

školy 

mailto:zslipnik@zslipnik.cz
http://www.zslipnik.cz/
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struktura školy 



 

 

 

 

 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 
má právní subjektivitu (příspěvková organizace) 

Součástí školy jsou: 
Základní škola (kapacita 105 žáků), Střední škola (kapacita 28 žáků), Mateřská škola (kapacita 
10 žáků), školní družina (kapacita 40 žáků) a školní jídelna-výdejna (kapacita 80 žáků). 
Celková kapacita školy je 143 žáků. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

MŠ s kapacitou 10 dětí zahájila provoz 1. září 2019. 

Přijímáme děti ve věku od 3 let do 6 let. 

• se zdravotním postižením, zejména s mentálním, souběžným postižením více vadami, 
poruchou autistického spektra a jinými speciálními vzdělávacími potřebami dle § 16 
odst. 9 školského zákona. 

Děti budou vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 
„DUHA PRO ŽIVOT“, vycházejícího ze specifických potřeb dětí. Na základě přirozené 
zvídavosti dítěte se snažíme získávat poznatky a dovednosti dětí přirozenou cestou, tedy 
hrou a napodobováním dospělých a vrstevníků. 

O zařazení dítěte do MŠ nebo o odkladu školní docházky rozhoduje ředitel školy na základě 
zápisu, doporučení lékaře, vyšetření SPC a žádosti rodičů. 

Dokumenty potřebné k zápisu: 

• vyplněná žádost k přijetí se stručným uvedením důvodu a vyplněný dotazník (ke 
stažení na webových stránkách zslipnik.cz) 

• rodný list dítěte, zdravotní průkaz dítěte 
• občanský průkaz zákonného zástupce 
• doporučení školského poradenského zařízení 
• lékařská zpráva od odborného lékaře 
• potvrzení o očkování dle § 50 zákona č. 258/200 Sb. od dětského lékaře 

Cílem naší školy je podporovat zdravý tělesný, psychický a sociální vývoj dětí, vytvářet 
optimální podmínky pro individuální osobnostní rozvoj a základní předpoklady pro jejich 

Základní údaje o 

škole 

http://www.zslipnik.cz/


pozdější vzdělávání. Zaměřujeme se především na oblasti jemné a hrubé motoriky, celkovou 
pohyblivost, prostorovou orientaci, časovou orientaci a rytmus, zrakové rozlišování, vizuální 
paměť, sluchové rozlišování a paměť, pozornost, komunikační schopnosti, přípravu na 
matematiku, na ústní a grafické vyjadřování. 

Poslední rok před nástupem do základní školy jsou děti vedeny k přípravě na roli školáka 
plněním různých úkolů, cvičením paměti, pozornosti a soustředění na práci. 

ŠKOLA DĚTEM MATEŘSKÉ ŠKOLY NABÍZÍ: 

• Bezbariérový přístup s výtahem 
• Klidné a podnětné prostředí nově zrekonstruované a moderně vybavené třídy MŠ 
• Pro rukodělné techniky a aktivity k rozvoji osobnosti dětí využití všech odborných 

pracoven a tělocvičny 
• Kvalifikovaný tým speciálních pedagogů a přítomnost asistenta pedagoga ve třídě 

mateřské školy 
• Systém ucelené rehabilitace 
• Rehabilitační pracovna vybavena kompenzačními pomůckami pro cvičení, masáže, 

bazální stimulace a míčkové facilitace 
• Smyslová výchova v psychorelaxační místnosti Snoezelen 
• Canisterapie pod vedením vyškolené terapeutky 
• Arteterapie, muzikoterapie, dramaterapie 
• Logopedická péče a alternativní komunikační systém VOKS 
• Součástí školy je školní jídelna - výdejna 

          

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poskytuje vzdělávání žákům, u kterých byly zjištěny speciálně vzdělávací potřeby na základě 
speciálně pedagogického, popř. psychologického vyšetření školským poradenským zařízením 
a jejich rozsah závažnosti je důvodem k zařazení do režimu speciálního vzdělávání. 
Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami se uskutečňuje s využitím 
vyrovnávacích a podpůrných opatření. 

• Vyrovnávacími opatřeními při vzdělávání žáků s poruchami chování nebo poruchami 
učení (ZŠ) se rozumí využívání pedagogických, popřípadě speciálně pedagogických 



metod a postupů, které odpovídají vzdělávacím potřebám žáků, poskytování 
individuální podpory v rámci výuky a přípravy na výuku, využívání poradenských 
služeb školy a školských poradenských zařízení, individuálního vzdělávacího plánu a 
služeb asistenta pedagoga. Škola tato opatření poskytuje na základě pedagogického 
posouzení vzdělávacích potřeb žáka, průběhu a výsledků jeho vzdělávání, popřípadě 
ve spolupráci se školským poradenským zařízením. 

• Podpůrnými opatřeními při vzdělávání žáků se zdravotním postižením - mentálním, s 
postižením více vadami (ZŠ) se rozumí využití speciálních metod, postupů, forem a 
prostředků vzdělávání, kompenzačních, rehabilitačních a učebních pomůcek, 
speciálních učebnic a didaktických materiálů, zařazení předmětů speciálně 
pedagogické péče, poskytování pedagogicko-psychologických služeb, zajištění služeb 
asistenta pedagoga, snížení počtu žáků ve třídě nebo studijní skupině nebo jiná 
úprava organizace vzdělávání zohledňující speciální vzdělávací potřeby žáka. 

• Žákům s těžkým zdravotním postižením a žákům se souběžným postižením více 
vadami, s autismem, s těžkým tělesným nebo středně těžkým, těžkým či hlubokým 
mentálním postižením s ohledem na rozsah speciálních vzdělávacích potřeb náleží 
nejvyšší míra podpůrných opatření. Tito žáci jsou vzděláváni v ZŠ speciální, která je 
koncipována jako desetiletá, organizačně dělená na 1. a 2. stupeň. 

Bližší informace o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 
upřesňuje vyhláška č.27/2016 Sb.- vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
a žáků nadaných, ve znění účinném od 1. 1. 2020 (MŠMT ČR). 

Od 21. září 2012 zajišťuje škola výchovu a vzdělávání i žákům, kteří opakovaně výukově 
selhávají na „běžné“ základní škole: 

• Tento druh vzdělání je určen pro žáky, u nichž ani individuální zvýšená péče ze strany 
rodiny a školy dlouhodobě nevede k požadovanému zlepšení studijních výsledků, 
zpravidla se jedná o žáky s poruchami chování. 

• Těmto žákům nabízíme skupinovou integraci (začlenění) do speciální třídy pro žáky s 
poruchami chování. Skupinová integrace vychází z individuálních potřeb žáka a 
respektuje tak především žákovo pracovní tempo, úroveň pozornosti či například 
potřeby delšího zácviku. 

• Výhodou integrace dlouhodobě výukově selhávajících žáků je snížení celkového 
stresu-zátěže žáka, ale i rodičů, kteří se podílejí na domácí přípravě na vyučování a 
následně tak zlepšení soustředění, práceschopnosti a celkového výkonu žáka. 

• Podmínkou přijetí takového žáka je doporučení školského poradenského zařízení– 
zpravidla Pedagogicko - psychologické poradny, která tak může učinit až po vyčerpání 
všech dostupných pedagogických prostředků a opatření (sem patří i opakování 
ročníku). 

Koncepce školy je založena na překonávání přílišného verbalismu, preferuje aktivizující 
metody, projektové vyučování, individualizaci výuky a pozitivní motivaci žáků. Dále je 
zaměřena na hodnotový systém dětí, řeší výchovné problémy a prosazuje týmový princip se 
zaměřením na dobrou komunikaci. 

 



Vzdělávací program Třídy 
Počet žáků 

k 30. 6. 2024 

ŠVP MŠ „Duha pro život“, č.j. 380/2019 

vzdělávání dětí mateřské školy 
Mateřská škola 10 

ŠVP ZV „ Dnes hrou a poznáním vzhůru do 

života“ č.j. 315/2022 - minimální výstupy 
II., III., V., VI., VII., VIII., IX. 

+ integrovaní žáci  
54 

ŠVP ZV „ Dnes hrou a poznáním vzhůru do 

života“ č.j. 315/2022 
SpCH  

 
10 

ŠVP ZV – ZŠS – „ Poznávej svět“ 

č.j. 500/2014 
1., 2., 3., 4., 5., 7., 8.,9., 10. 

roč. 
19 

ŠVP SŠ - Praktická škola dvouletá 

„Klíč do života“ č.j. 450/2014 

Integrace do PrJ 

 
1 

ŠVP SŠ - Praktická škola jednoletá 

„Malý klíč do života“ č.j. 760/2014 
PrJ 7 

ŠVP „Hrou do života“ č.j.180/2014 

vzdělávání žáků ZŠ ve ŠD  
ŠD 40 

 

    

 

STŘEDNÍ ŠKOLA 

Od 1. 9. 2011 je součástí naší školy i střední vzdělávání. 
- obor Praktická škola dvouletá ( 78-62-C/02) ŠVP č.j. 450/2014 „Klíč do života“ 
- obor Praktická škola jednoletá ( 78-62-C/01) ŠVP č.j. 760/2014 „Malý klíč do života“ 

Vstupní předpoklady žáků:  

• Do školy jsou přijímáni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, plynoucími ze 
snížené úrovně rozumových schopností 

• žáci s více vadami s ukončenou školní docházkou na základní škole nebo základní 
škole speciální 

• žáci s ukončenou povinnou školní docházkou v nižším než devátém ročníku základní 
školy 

• žáci z devátého ročníku (v odůvodněných případech – doloží SPC) chlapci i dívky pro 
posouzení způsobilosti ke vzdělání, pro stanovení požadavků na žáky. 

• Předpokladem přijetí je doporučení SPC nebo PPP 



Délka vzdělávacího programu a forma studia: 

• Praktická škola dvouletá - 2 roky studia 
• Praktická škola jednoletá - 1 rok studia 
• denní studium 

Pojetí a cíle vzdělávacího programu: 
Základem pro stanovení cíle, osnov a plánů jsou potřeby bytosti mladého člověka. Cílem 
vzdělávacího programu je živý vztah k práci a umění, aktivní postoj k životu a lidem vůbec. 
Výchovně vzdělávací práce školy je zaměřena na harmonický rozvoj osobnosti žáka ve všech 
jeho složkách (rozum, cit, vůle), na poskytování vědomostí, dovedností a návyků potřebných 
pro uplatnění žáka v praktickém životě. Východiskem práce učitele je důkladné poznávání 
individuality žáka metodami zážitkové pedagogiky a podpůrnými systémy práce. Podstatným 
cílem je i pomoci žákovi utvářet si vlastní osobnost a nacházet si svou individuální cestu 
životem. Absolvent by měl získat základní vědomosti ze všeobecně vzdělávacích předmětů, 
měl by se srozumitelně vyjadřovat ústní i písemnou formou. V souvislosti s individuálními 
možnostmi žáka jsou rozvinuty také osobnostní kvality, pohybové, umělecké a rukodělné 
schopnosti a dovednosti. 

       

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Je koncipována jako doplněk rodinné výchovy, především u dětí, které pocházejí z rodin 
neúplných či dysfunkčních. Úkolem ŠD je především zájmová činnost, rozvoj citových a 
osobnostních vztahů a návyk na soužití v kolektivu. Ve školní družině pracují s vychovatelky 
se souhrnným úvazkem 1,50 ve 3 odděleních s kapacitou 40 dětí. 

 

       



 

 

 

 

 

 

 

V úterý 29.8.2023 navštívili naši školu člen Rady Olomouckého kraje RNDr.  Aleš Jakubec 
Ph.D., vedoucí oddělení krajského vzdělávání Mgr. Jitka Pavlíková a bývalá ředitelka školy 
Mgr. Miluše Juráňová, aby uvedli do funkce nového ředitele školy Mgr. Kamila Zemánka. 

 

 

 

 

Akce v prvním 

pololetí školního 

roku 2023/2024 



ZÁŘÍ 

Letošní školní rok 2023/2024 začal v pondělí 4. září 2023. 

 

Středa 27. záři 2023  - Sportovní den v přírodě 

Ve středu 27.9.2023 jsme z provozně technických důvodů (rekonstrukce některých částí 

budovy) pořádali pro naše žáky sportovní den v přírodě. 

 

 

ŘÍJEN 

Pátek 13. října 2023 – návštěva HZS Lipník nad Bečvou 

V pátek 13.10.2023 jsme využili možnosti navštívit základnu HZS Lipník nad Bečvou v rámci 

dne otevřených dveří. Žáci tak měli možnost si prohlédnout moderní požární techniku za 

asistence hasičů HZS Lipník n.B..  

         



LISTOPAD 

Čtvrtek  8. listopadu 2023 – školní kolo ve florbalu 

Ve čtvrtek 8. 11. 2023 proběhl na naší škole florbalový turnaj. Zúčastnili se ho žáci 6. – 9. tříd, 
kteří postupně mezi sebou sehráli jednotlivé utkání systémem „ každý s každým“.  

Pořadí turnaje :       

1. místo : 9. třída   Nejlepší střelec turnaje : Bruno Haluška   

2. místo : 7. třída   Nejlepší brankář turnaje : Tobias Sivák 
3. místo : 8. třída 

4. místo : 6. třída 

 

Garantem akce: Mgr. Vít Valtr  

                    

 

Čtvrtek 16. listopadu 2023 – „Tonda Obal na cestách“ 

Ve čtvrtek 6. 11. 2023 se žáci 4. – 9. třídy, SPCH, PRJ zúčastnili přednášky vzdělávacího 
programu Tonda obal na cestách, který se zaměřuje na zvýšení povědomí o správném třídění 
a recyklaci odpadu. Na akci se děti dozvěděly, jak, kam a proč se odpad třídí a co se z něj dále 
vyrábí. Měly možnost se podívat na vzorky recyklovaných materiálů a také si spolu 
s lektorem formou hry mohly vyzkoušet „třídit“ odpad.  

Garantem akce: Mgr. Romana Zedková 

       



Pondělí 20. listopadu 2023 – začátek plaveckého kurzu 

V pondělí 20.11.2023 začal pro naše žáky plavecký kurz na plaveckém bazénu v Hranicích. 

Kuzr plavání byl určen pro žáky nižších ročníků. Kurzu se zúčastnilo 17. záků. 

Garantem akce: Mgr. Kateřina Zemánková, asistentka Martina Krejčiříková, asistentka Lucie 

Polášková. 

    

 

Středa 22. listopadu – čtvrtek 23. listopadu 2023 -   Mistrovství ČR ve stolním 

tenise 

Ve dnech 22. – 23. 11. 2023 se konalo v Hradci Králové mistrovství České republiky ve 
stolním tenise žáků speciálních škol. Akci organizoval Český svaz mentálně postižených 
sportovců.                                                                                                                                                
Žák naší školy David Sivák se stal mistrem České republiky v uvedené kategorii a vicemistrem 
se stal Bruno Haluška.                                                                                                                                            
V turnaji čtyřher, který nebyl rozdělen dle věkových kategorií (hráli zde i dospělí 
reprezentanti ČR – ženy i muži) obsadili překvapivě velmi pěkné 4. místo. 

Garantem akce: Mgr. Ladislav Novák 

       

 



Čtvrtek 23. listopadu 2023 – přednáška „Prevence pohlaně přenosných 

chorob, nechtěné početí a zdraví životní styl“ 

Ve čtvrtek 23. listopadu proběhla v naší škole beseda pro žákyně a žáky osmých a devátých 
tříd s MUDr. Martinou Dvořákovou. Na programu byla důležitá témata citlivá, intimní, 
doporučující i varující. Paní doktorka probrala s dětmi otázku fyzických i psychických změn 
v období dospívání, vyvrátila rozšířené mýty ohledně prvního styku a nemožnosti otěhotnět. 
Důrazně apelovala na osobní zodpovědnost chlapců i dívek v sexuálním chování a upozornila 
na výskyt pohlavních nemocí. Zaznělo i varování před nebezpečím rizikového chování na 
internetu a objasnění úskalí sledování pornografie. 

Garantem akce: Mgr. Blanka Prudilová 

      

 

Pátek 24. listopadu 2023 – projektový den „Prevence užívání nikotinových 

výrobků, zdravý životní styl“ 

V pátek 24.11.2023 proběhl na naší škole projektový den na téma „Prevence užívání 

nikotinových výrobků, zdravý životní styl“. Tento projekt byl určený pro žáky 1. – 9. ročníku + 

střední škola. Cílem projektového dne bylo zvýšit odolnost dětí vůči působení negativních 

sociálně-patologických jevů prostřednictvím aktivního sociálního učení. Jedná se zejména o 

propagaci zdravého životního stylu a jeho pozitivních dopadů na zdravý vývoj a život člověka, 

na prevenci kouření a užívání tabákových a nikotinových výrobků.  

Garantem akce: Mgr. Renata Kratochvílová 

               



Pondělí 27. listopadu 2023 – Celorepubliková stávka  

V pondělí 27.11.2023 se zaměstnanci školy zapojili do celorepublikové stávky.  

V tento den byla výuka na naší škole zrušena a škola byla uzavřena. 

 

PROSINEC 

Pátek 1. prosince 2023 – oblastní turnaj ve florbalu 

V pátek 1.12.2023 se konal na naší škole oblastní turnaj ve florbalu.  

Pořadí: 1.místo : SŠ, ZŠ a MŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 2.místo : SŠ, ZŠ a MŠ Malá Dlážka, Přerov 

 3.místo : SŠ, ZŠ a MŠ prof. V. Vejdovského, Olomouc 

 4.místo : ZŠ Boženy Němcové, Přerov 

Nejlepší střelec: Bruno Haluška – ZŠ Lipník n.B.           Nejlepší brankář: Jan Dytrych 

Garantem akce: Mgr. Vít Valtr 

       

    

Úterý 5. prosince 2023 – Mikuláš 

V úterý 5. prosince nejmenší žáci naší školy přivítali Mikuláše, anděla a čerty. Děti se 

seznamovaly a rozvíjely tradice v předvánočním čase. Děti byly obdarovány drobnými dárky.  

Garantem akce: Mgr. Petra Horáková, asistentka Markéta Gajdošíková 

         



Úterý 5. prosince 2023 – přednáška Policie ČR „Kyberšikana a právní vědomí“ 

V úterý 5. 12.2023 organizovala Policie ČR pro žáky 6.-9. ročníku přednášku na téma 

„Kyberšikana a právní vědomí“. Žáci se zde dozvěděli, jaký je rozdíl mezi šikanou a 

kyberšikanou, jak může být kyberprostor nebezpečný a jak se chovat, aby nebezpečný nebyl. 

Žáci byli poučeni, co je to sexting a kybergrooming. Řešil se zde také rozdíl mezi trestným 

činem a přestupkem, krádeží a loupeží, na programu byla i otázka trestní odpovědnosti a 

právního vědomí.                                                                                                                                

Žáky s touto problematikou seznámila por. Lenka Vaňková.  

Garantem akce: Bc. Renata Kratochvílová 

 

    

 

Čtvrtek 14. prosince 2023 – výlet do Olomouce 

Ve čtvrtek 14.12.2023 se vybraní žáci naší školy zúčastnili autokarového výletu do Olomouce. 

Zde žáci navštívili tradiční vánoční trhy a také se poznali nejznámější olomoucké památky.  

Garantem akce: Mgr. Romana Zedková 

 

      

 

 



Pátek 15. prosince 2023 – Vánoční jarmark Lipník nad Bečvou 

V pátek 15.12.2023 se na náměstí T.G.M. v Lipníku n.B. konal tradiční Vánoční jarmark. Naše 

škola se jarmarku zúčastnila se svým prodejním stánkem, kde byly nabízeny výrobky našich 

žáků ze školní keramické dílny. 

     

 

Čtvrtek 21. prosince 2023 – Den otevřených dveří 

Ve čtvrtek 21.12.2023 se na naší škole konal „Den otevřených dveří“, kde měla široká 

veřejnost možnost si prohlédnou naši školu. V jednotlivých třídách probíhaly tradiční vánoční 

dílničky, kde žáci tvořili výrobky s vánoční tématikou. Na chodbě školy proběhlo tradiční 

vánoční zpívání na schodech. Žáci si zazpívali vánoční koledy.  

      

 

Pátek 22. prosince 2023 – předvánoční poslední den ve škole 

V pátek 22.12.2023 šli žáci naší školy naposledy v roce 2023 do školy. V tento den již 

neprobíhala výuka, ale žáci si předvánoční atmosféru zpestřili zpěvem koled, pojídáním 

cukroví a předáváním si dárků. Menším dětem byla puštěna pohádka a větším dětem se 

zorganizovala diskotéka.  



          

 

 

Vánoční prázdniny od 23.12.2023 – 3.1.2024 – 11 dnů. 

 

Došlo k personálním změnám. Z rodinných důvodů naši školu opustila Mgr. Jarmila Tóthová a 

její místo obsadila Mgr. Magdaléna Zárubová.  

 

LEDEN 

Pololetní vysvědčení bylo žákům vydáno 31.ledna 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Akce ve druhém 

pololetí školního 

roku 2023/2024 



ÚNOR 

Čtvrtek 1. února 2024 – Školení bezpečnosti práce  

Ve čtvrtek 1.2.2024 absolvovali všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci naší školy 

školení bezpečnosti práce.  Hlavním školitelem byl Ing. Jakub Hoťek. 

 

2. února 2024 jednodenní pololetní prázdniny 

12. února – 18. února 2024 proběhly jarní prázdniny 

 

Středa 21. února 2024 – turnaj ve stolním tenise 

Ve středu 21.2.2024 se naši žáci zúčastnili turnaje ve stolním tenise dívek v Kojetíně. Turnaje 

se zúčastnily žákyně podobného typu škol. Naši školu reprezentovaly: Vanesa Pospíšilová (7. 

tř.), Mariana Gáborová (8. tř.), Valentina Glonerová (9. tř.).  

Výsledky: 1. místo ZŠ Kojetín 

                  2. místo ZŠ Hranice 

                  3. místo ZŠ Lipník n.B. 

                  4. místo ZŠ Přerov 

 

Garantem akce: Mgr. Vít Valtr 

         

 

BŘEZEN 

Úterý 19. března 2024 – Barevná pastelka 

V úterý 19. března 2024 se žáci naší školy Adéla Siváková (2. tř.), Jasmína Siváková (3. tř.), 
Sonny Haluška (5. tř.), Karolína Bartošková (4. tř.), Nela Siváková (4. tř.), Erika Patkaňová 



Cinová (7. tř.), Bruno Haluška (9.tř.) a Valentina Ždanovová (8. tř.) zúčastnili výtvarné soutěže 
BAREVNÁ PASTELKA, která proběhla na Základní škole Hranická 511, v Lipníku nad Bečvou.                                                                                               
Letos byla soutěž zaměřena k dvoustému výročí narození českého hudebního skladatele 

Bedřicha Smetany, který se významně zapojil do českého společenského a kulturního života. 

Garantem akce: Mgr. Pavla Stiborková 

    

 

Čtvrtek 21. března 2024 – Turnaj ve stolním tenise 

Ve čtvrtek 21.3.2024 se v Přerově konal turnaj ve stolním tenise chlapců. Turnaje se 
zúčastnili žáci ZŠ Přerov, ZŠ Hranice, ZŠ Lipník n.B.. Naši školu reprezentovali: I. Jano (8. tř.), 
D. Sivák (8. tř.), B. Haluška (9. tř.), O. Sochůrek (9. tř.).                                                              

Umístění: 1. místo – B. Haluška 

                  2. místo – D. Sivák 

                  3. místo – O. Sochůrek 

 

Garantem akce: Mgr. Ladislav Novák 

 

Čtvrtek 21. března 2024 – Ponožkový den 

Ve čtvrtek 21. 3. 2024 se neslo ve třídách a na chodbách u nás ve škole heslo „Na každou 
nožku jinou ponožku – aneb nikdo z nás není stejný!“. Jinak také Světový den Downova 
syndromu. Lidé na celém světě v tento den nosí na každé noze jinou ponožku a vyjadřují tím 
podporu lidí s Downovým syndromem. Ponožky byly jako symbol zvoleny proto, že pokud se 
dají patami k sobě, vytvoří dohromady písmeno X připomínající příčinu tohoto onemocnění – 
poruchu chromozomu X. Toto datum nemá nic společného s prvním jarním dnem, bylo 
stanoveno proto, že Downův syndrom je způsoben ztrojením 21. chromozomu. A tak jsme si 
Ponožkový den zorganizovali i my. Nejen, že jsme si oblékli jiné ponožky, také jsme tvořili, 
soutěžili, mluvili a diskutovali. Den byl příjemným zpestřením výuky a moc jsme si ho užili. 

Garantem akce: Mgr. Romana Zedková 



    

 

Pátek 22. března 2024 – Školní kolo ve vybíjené 

V pátek 22. března 2024 se v tělocvičně naší školy uskutečnil školní turnaj ve vybíjené 
smíšených družstev. Turnaje se zúčastnila smíšená družstva žáků 4. – 9. ročníku. Hrálo se 
systémem „každý s každým“ po dobu 3 x 10 minut. Žáci hráli se snahou podat co nejlepší 
výkony.                                                                                                                                             
Nejlepší hráčkou turnaje byla vyhodnocena Nella Mirgová. 

Výsledky:  1.    místo – 8. a 9. třída 
2. místo – 6. a 7. třída 
3. místo – 4. a 5. třída 

 
Garantem akce: Mgr. Kateřina Zemánková  

    

 

 

Středa 27. března 2024 – Den otevřených dveří 

Ve středu 27.3.2024 byl na naší škole opět Den otevřených dveří. Škola byla přístupná široké 
veřejnosti. Zájemci měli možnost si prohlédnout budovu školy v jarně – velikonoční výzdobě 
a nahlédnout do tříd, kde v dopoledních hodinách probíhaly tradiční velikonoční dílničky, kde 
žáci tvořili výrobky s jarní tématikou.  

 



 

                                                                                                     
 

DUBEN 

Pátek 5. dubna 2024 – Okresní turnaj ve vybíjené dívek 

V pátek 5. dubna 2024 proběhlo na naší škole okresní kolo tradičního turnaje ve vybíjené 
dívek. Turnaje se zúčastnily 4 družstva dívek. Naši školu reprezentovala děvčata ve složení – 
Karolína Bartošková, Kristýna Glonerová, Vanesa Pospíšilová, Erika Patkaňová, Nella Mirgová, 
Mariana Gáborová, Veronika Ocelková, Jesika Gáborová 

Pořadí turnaje: 1. ZŠ a MŠ Hranice 

               2. SŠ, ZŠ a MŠ Lipník nad Bečvou 

               3. OU a ZŠ Křenovice 

               4. SŠ, ZŠ a MŠ Přerov 

 

Garantem akce: Mgr. Kateřina Zemánková 

           



Středa 17. dubna 2024 – Mgr. Jana Saktorová R.I.P. 

Ve středu 17. 4.2024 nás opustila bývalá učitelka naší školy, naše kolegyně Mgr. Jana 

Saktorová. Zemřela ve věku 75 let. 

 

 

Středa 17. dubna 2024 – Zápis žáků do 1. třídy a přijímací řízení na SŠ.  

Ve středu 17.4.2024 se na naší škole konal zápis žáků do 1. třídy. Dále proběhlo přijímací 

řízení na SŠ.  

Garantem akce: Mgr. Zdenka Dohnalová a Mgr. Pavla Stiborková 

 

    

 

Čtvrtek 18. dubna 2024 – Den Země – volný vstup na Helfštýn 

Ve čtvrtek 18. dubna 2024 jsme jako již tradičně oslavili Mezinárodní „ Den Země"  
projektovým dnem. Mladší žáci z 1., 2. a 3. třídy naší školy si procvičili a upevnili zásady 
třídění odpadů. Zabývali se hlavními úkoly při ochraně přírody a s nově nabytými poznatky se 
vypravili na procházku po okolí Lipníka.  Při procházce po městě zdokumentovali umístění 
kontejnerů na tříděný odpad a sami si třídění vyzkoušeli.                                                            



Starší žáci podnikli výšlap na hrad Helfštýn. Cestou přes chráněnou krajinnou oblast 
Škrabalka pozorovali jarní přírodu, učili se určovat léčivky. Seznámili se s živočichy a 
rostlinami, které se zde vyskytují. 

Garantem akce: Mgr. Zdenka Dohnalová 

    

    

KVĚTEN 

Úterý 7. května 2024 – Den otevřených dveří ve vojenských kasárnách 

V úterý 7.5.2024 jsme s našimi žáky navštívili vojenský útvar v místních kasárnách v rámci 

dne otevřených dveří. Žáci měli možnost si osahat vojenskou techniku a dokonce vidět 

střelbu z opravdových zbraní.  

     

 

Čtvrtek 9. května 2024 – zápis žáků do mateřské školy 

Ve čtvrtek 9. května 2024 se konal zápis žáků do mateřské školy. 

 

Garantem akce: Bc. Jana Krejčí 

 



Čtvrtek 9. května 2024 – Dopravní soutěž – školní kolo 

Ve čtvrtek 9.5.2024 naši žáci absolvovali  na místním stadionu školní kolo v dopravní soutěži. 

Školního kola se zúčastnili žáci 4. - 9. ročníku a SPCH. Žáci nejprve psali testy z dopravní 

výchovy a pak absolvovali jízdy zručnosti. V kategorii dívek zvítězila Vanesa Pospíšilová a 

v kategorii chlapců zvítězil Ondřej Sochůrek. 

 

Výsledky: 1. místo – 9. třída 

                  2. místo – 8. třída 

                  3. místo – 4. + 5. třída 

                  4. místo – 7. třída 

                  5. místo – 6. třída 

                  6. místo - SPCH 

 

Garantem akce : Mgr. Vít Koláček 

 

Pondělí 13. května 2024 – Beseda s Policií ČR  

V pondělí 13.5.2024 zorganizovala Policie ČR pro naši školu besedu na téma „Osobní 

bezpečnost“. Besedou provázela poručík Alena Vaňková.  

Garantem akce: Bc. Renata Kratochvílová 

     

 

Čtvrtek 16. května 2024 – Okresní kolo v dopravní soutěži 

Ve čtvrtek 16.5.2024 se naši žáci zúčastnili okresního kola v dopravní soutěži v Přerově. 

Okresního kola se účastnili žáci SŠ, ZŠ a MŠ Lipník n.B., SŠ a ZŠ Přerov, SŠ, SŠ a ZŠ Hranice, ZŠ 

Prostějov a ZŠ Kojetín. Naši školu reprezentovali žáci: Nella Mirgová, Vanesa Pospíšilová, 

Ondřej Sochůrek, Tomáš Barnasík.                                                                                                       

 

Pořadí týmů:   1. místo – Přerov 



                           2. místo – Kojetín 

                           3. místo – Hranice 

                           4. místo – Lipník 

                           5. místo – Prostějov 

V jednotlivcích získal 2. místo Tomáš Barnasík. 

 

Garantem akce: Mgr. Ladislav Novák 

 

Úterý 21. května 2024 – Den primární prevence 

V úterý 21. května se žáci druhého stupně naší ZŠ zapojili do „Preventivního programu pro 
rovné příležitosti pro žáky“.  Interaktivní cvičení byla zaměřená na sebepoznání, přijetí sebe 
sama i podporující přijetí individuality ostatních spolužáků. Zkoumali jsme, jaké jsou naše 
silné stránky, v čem jsme odlišní, originální, a co máme naopak společného, co nás propojuje 
s ostatními. V rámci programů s názvy „Zase já?“ (6. a 7. třída) a „Povolené uvolnění“ (8. a 9. 
třída) jsme se učili řešit krizové situace a problémy, vštěpovali si, že je nejlepší jim 
předcházet, a osvojovali si respektující chování a empatii. 

 

Garantem akce: Bc. Renata Kratochvílová   

 

    

 

Úterý 28. května 2024 – Výlet Čechy pod Kosířem 

V úterý 28.5.2024 jeli žáci nižších ročníků naší školy na školní výlet do lokality Čechy pod 

Kosířem. Zde se nachází zámek, kde je vystavena expozice historických kočárů. Dále žáci 

navštívili zámecký park a rozhlednu.  

Garantem akce: Mgr. Kateřina Zemánková 

 



         

 

Úterý 28. května 2024 – Sportovní den 

V úterý 28.5.2024 měli žáci vyšších ročníků sportovní den. Žáci navštívili sportovní park 

v Týně n.B. Naši deváťáci šlápli do pedálů. Výlet na kolech po okolí našeho města předčil 

očekávání. Těch 22 km si žáci velmi užili.  

       

 

Čtvrtek 30. května 2024 – Paralympijský den  

Ve čtvrtek 30.5.2024 jsme na naší škole pořádali paralympijský den. Tato sportovní akce byla 

určena pro všechny žáky naší školy. Zúčastnění si mohli vyzkoušet pohybové aktivity 

v netradičních sportovních disciplínách pod vedením zkušených lektorů z Fakulty tělesné 

kultury, Univerzity Palackého Olomouc.  

Garantem akce: Mgr. Kateřina Zemánková 

                



Pátek 31.května 2024 – „Eliška, aneb emocím se neschováš“ 

V pátek 31.5.2024 žáci 5. třídy a SPCH v rámci primární prevence absolvovali program 

„Eliška, aneb emocím se neschováš“. Tento program byl zaměřený na zvládání emocí 

v zátěžových situacích, pod vedením lektorek ze Sdružení D – Olomouc.  

        

 

ČERVEN 

Pondělí 3. června 2024 – Závěrečné zkoušky Praktické školy jednoleté – 

praktická část 

V pondělí 3.6.2024 žáci Střední školy praktické jednoleté Brian Bednarek, Matěj Krempl, Jan 

Němec absolvovali 1. část závěrečných zkoušek – praktická část. Brian, žák 2. ročníku 

praktické školy dvouleté, vykonal závěrečnou zkoušku z předmětu Vaření. Žáci praktické 

školy jednoleté, Matěj a Jan, vykonali závěrečnou zkoušku z předmětu Pomocné práce ve 

stravování. Jednotliví žáci připravili pokrm, který závěrem společně servírovali jako obědové 

menu. 

Garantem akce: Mgr. Jana Nováková, asistentka Martina Plesová 

          

 



Středa 5.června 2024 – Soutěž v disco tancích 

Ve středu 5.6.2024 se žáci naší školy zúčastnili soutěže v disco tancích, které pořádal Dětský 

domov Hranice. Naši školu reprezentovali tito žáci: Marek Mirga, Michal Mirga, Jasmína 

Siváková, Klaudie Glonerová, Nela Siváková, Karolina Bartošková.  

Garantem akce: Bc. Jana Lošťáková  

         

 

Pátek 7. června 2024 – Školní kolo v lehkoatletickém čtyřboji 

V pátek 7. 6. 2024 se na atletickém stadionu v Lipníku nad Bečvou uskutečnila pro žáky naší 

školy atletická soutěž, která podle počtu sportovních disciplín dostala název „Atletický 

čtyřboj“. Žáci, rozděleni do několika kategorií, postupně soutěžili v běhu na šedesát metrů, 

skoku dalekém, hodu kriketovým míčkem a ve vytrvalostním běhu.  

Garantem akce: Mgr. Vít Valter 

       

    

 

 

 



Úterý 11. června 2024 – 2. část závěrečných zkoušek – teoretická část 

V úterý 11.6.2024 se konala druhá část závěrečné 

zkoušky, zkouška byla teoretická. Žáci měli při ústní 

zkoušce prokázat své znalosti, které nabyli během studia. 

Po týdenním volnu tzv. „svatém týdnu“ předstoupili před 

zkušební komisi. Všichni tři byli výborně připraveni.  Po 

vykonání této zkoušky žáci obdrželi „Vysvědčení o 

závěrečné zkoušce„. 

 

Garantem akce: Mgr. Taťána Peterková 

       

Středa 12. června 2024 – Turnaj ve stolním tenise 

Ve středu 12.6.2024 pořádala sousední škola ZŠ Osecká 315, Lipník n.B. 

turnaj ve stolním tenise. Naši školu reprezentovali tito žáci: David Sivák, 

Ondřej Sochůrek, Nikolas Sivák, Matyáš Koňa. Ondrej Sochůrek získal 3. 

místo.  

 

Garantem akce: Mgr. Ladislav Novák 

 

Středa 12. června 2024 - soutěž „Moudrá sova, bystrá liška, zvídavý Neználek“ 

Z každé třídy byl vybrán jeden žák, který naši školu reprezentoval v následujících kategorií – 

žáci z 1.-3. třídy v soutěži ZVÍDAVÝ NEZNÁLEK a žáci od 4. třídy do 9. třídy si zasoutěžili 

v kategoriích MOUDRÁ SOVA a BYSTRÁ LIŠKA.  

Výsledky našich žáků:  
1.místo – Ondřej Venclík (1.třída), Natálie Kršáková (2.třída), 
Michal Mirga (3. třída) 
Dále zvítězili: Sonny Haluška z 5.třídy v kategorii „Moudrá sova“ 
na 2. místě, Tereza Janová z 6. třídy na 1. místě v téže kategorii, 
Michal Kačkovský ze 7. třídy na 2. místě a Samuel Haluška na 
krásném 3. místě. Terezka a Sam zvítězili také v kategorii „Bystrá 
liška“. Zasoutěžil si také Ivan Jano z 8. třídy, který v obou 
kategoriích získal úžasné 1. místo! A krásně nám to uzavřel 
Bruno Haluška z 9. třídy, který se v obou kategoriích umístil na 2. 
místě. 

Garantem akce: Mgr. Romana Zedková a Kateřina Kotlárová 



Pátek 15. června – Občan a bezpečnost 

V pátek 15.6.2024 se konal akce „Občan a bezpečnost“, která se konala u budovy Policie ČR, 
Uzemní odbor Přerov, U výstaviště. Hasičská, policejní a vojenská technika, dynamické 
ukázky složek integrovaného záchranného systému, jízdní policie, plavba po řece, ukázky 
zbraní. Stovky dětí z mateřských a základních škol si nenechaly tuto akci ujít. A my, žáci SpA 
třídy a PRj třídy, jsme byli u toho. 

Garantem akce: Mgr. Nováková Jana 

       

    

Středa 19. června 2024 – Výlet Lidečko – Pulčinské skály 

Ve středu 19.6.2024 se vypravili za hranice všedních dnů a ještě dál žáci druhého stupně a 
středoškoláci z naší školy. Cestou na Valašsko do Pulčínských skal se všichni stali aspoň na 
chvíli „synky z Polanky“ a „cérkami z Lidečka“. 

Garantem akce : Mgr. Blanka Prudilová 
 

  

 

 

 



Pondělí 24. června 2024 – Úspěch klapek ze šikovných tlapek 

Do výtvarné soutěže, vyhlášené pořadateli festivalu studentských filmů Pod Nebesy, jsme 
zaslali tři vybrané filmové klapky. Sešlo se celkem 37 prací ze základních škol z Lipníku n. B. i 
okolních obcí a ve zvláštní kategorii i ze ZUŠek Lipník n. B. a Hranice. A v této úctyhodné 
konkurenci všechny tři naše klapky vybrala odborná porota na první tři místa!!! 
V nejmladší kategorii 1.–3. tříd ZŠ se umístila na krásném 2. místě pohádková klapka 
Gábinky Janíkové z 2. třídy. 
V kategorii 4.–6. tříd ZŠ se na stejně krásném 2. místě umístila 3D pavučinková klapka Pavla 
Vykopala ze 6. třídy. 
V kategorii 7.–9. tříd ZŠ zvítězila retro klapka s drátkovým pavoučkem kolektivu dívek 7. a 9. 
třídy. 
 
Garantem akce: Kateřina Kotlárová, Romana Zedková, Pavla Stiborková 
 

       

 

Úterý 25. června 2024 – Roztančíme školu 

V úterý 25.6.2024 se na naší škole konala akce „Roztančíme školu“. Akce se konala ve školní 

tělocvičně a to ve dvou vlnách. Od 8.00 hod. – 9.30 hod. tančili žáci 1. stupně ve víru disca a 

od 10.00 hod. – 11.30 hod. tančili starší žáci. Tanečním mistrem byla Mgr. Lenka Fastnerová. 

Garantem akce: Bc. Renata Kratochvílová 

    



Středa 26. června 2024 – Školní akademie 

Ve středu 26.6.2024 se konala v tělocvičně naší školy tradiční Akademie. Zde jsme provedli 

zhodnocení uplynulého školního roku, pochválili ty nejlepší. Následně byl zorganizován 

kulturní program pro žáky školy a jejich rodiče.  

 

Garantem akce: Mgr. Blaka Prudilová 

    

 

Čvrtek 27. června 2024 – Výlet do Kroměříže 

Ve čtvrtek 27.6.2024 jeli žáci SP tříd a MŠ na školní výlet do Kroměříže za účelem návštěvy 

zámeckého parku, zrcadlového bludiště a dalších atrakcí.  

Garantem akce: Mgr. Jana Nováková 

    

 

 

 

 

 



Pátek 28. června 2024 – Konec školního roku – vydávání vysvědčení 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

Už brzy! 

Zanedlouho ztichne třída,  

Bude konec školní dřiny. 

U tabule usne křída… 

A my? Hurá prázdniny! 

 

 

Konec školního 

roku 2023/2024 


